
96 – CARGO: INSTRUTOR
CURSO: COMÉRCIO
MUNICÍPIO: MACHADINHO DO OESTE

CANDIDATO SITUAÇÃO

WESLEY GOMES PINTO PAVANELLO
NÃO HOMOLOGADA

Não apresentou documento escolaridade exigida para o curso escolhido

ADIR JOSEFA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE - IDEP

Protocolo 0020310209

EDITAL Nº 11/2021/IDEP-DAFIP
A Presidente do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional - IDEP-RO, Senhora Adir Josefa de Oliveira, no uso de suas atribuições

legais, considerando os termos do Processo Administrativo SEI n. 0048.318209/2021-13, considerando a necessidade inadiável de excepcional interesse público,
com fulcro na Lei Complementar nº 908 de 06 de dezembro de 2016 e na Lei nº 4.624 de 30 de outubro de 2019 , torna público a Resposta de Recurso da
Homologação das Inscrições do Processo Seletivo Simplificado para contratação de instrutores em caráter eventual, para atender, no âmbito do Instituto
Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional - IDEP-RO, mediante as condições especiais estabelecidas no Edital nº 5/2021/IDEP-DAFIP e seus
anexos.
CARGO: INSTRUTOR
CURSO: DESENHISTA MECÂNICO
MUNICÍPIO: PORTO VELHO

CANDIDATO MOTIVO

EULER RENAN SALLES DO CARMO
NÃO HOMOLOGADA

Não apresentou documentação de experiência profissional e nem capacitação exigida para o curso escolhido

CARGO: INSTRUTOR
CURSO: ASSISTENTE DE CONTABILIDADE
MUNICÍPIO: PORTO VELHO

CANDIDATO MOTIVO

ARLENE GONÇALVES CAVALCANTE SOUSA
NÃO HOMOLOGADA

Não apresentou documentação solicitada

ADIR JOSEFA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE - IDEP

Protocolo 0020308426

EDITAL Nº 34/2021/IDEP-GRCA
A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL - IDEP, no uso das suas atribuições legais, com fulcro na Lei

Complementar nº 908 de 06 de dezembro de 2016 e considerando a Lei 9.394 de 20 de dezembro de 1996, a Lei 12.513, de 26 de outubro de 2011, a Lei nº
12.816, de 05 de junho de 2013, a Portaria nº 817, de 13 de agosto de 2015, Resolução nº 23 CD/FNDE de 28 de junho de 2012 e modicações posteriores,
Resolução N. 10/2018/IDEP-CONSUP, publicada em 03 de outubro de 2018, considerando o Processo SEI 0048.027732/2021-33 PROCESSO SELETIVO
PÚBLICO SIMPLIFICADO DE BOLSISTAS INSTRUTORES, no âmbito do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC Prisional
– Bolsa Formação, nos cursos de qualificação profissional, nas Unidades Remotas do Sistema Prisional de Rondônia, torna público a Resposta de recursos do
resultado e pontuação individual Edital Nº 33/2021/IDEP-GRCA, publicado no DIOF em 24/08/2021.

MUNICÍPIO/DISTRITO – PORTO VELHO
CURSO: ELETRICISTA INSTALADOR PREDIAL DE BAIXA TENSÃO

CANDIDATO PONTUAÇÃO
ARONILDO GOMES MELO 32

NOME DO ASSINANTE
SYLVANAVENTURA DA SILVA NUNES

Coordenadora Geral do PRONATEC
ADIR JOSEFA DE OLIVEIRA

Presidente - IDEP/RO
Protocolo 0020324751

Portaria nº 136 de 30 de agosto de 2021
A Presidente do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional, no uso de suas atribuições que lhe confere o Artigo 9º da Lei

Complementar nº. 908 de 06 de dezembro de 2016 e do Decreto de 13.06.2019, publicado no Doe nº 108 de 13.06.2019.
CONSIDERANDO que os contratos devem ser executados fielmente pelas partes, de acordo com suas cláusulas e as normas da Lei nº 8.666, de 21 de

junho de 1993;
CONSIDERANDO que a execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por um representante da Administração Pública, especialmente

designado, conforme art. 67 da Lei nº 8.666/1993;
RESOLVE:
Art. 1° DESIGNARos servidores abaixo indicados para, sem prejuízo de suas atribuições, e em observância à legislação vigente, especificamente no

objeto do Contrato nº 491/PGE-2021 (0019685503), atuarem como Fiscais de Contratos de que trata o artigo 67 da Lei Federal n° 8.666/93, acompanhando e
fiscalizando todos os processos relativos à prestação de serviços de fornecimento de material de consumo - gêneros alimentícios (água mineral, café e açúcar),

terça-feira, 31 de agosto de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 175 - 107

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/10945
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 31/08/2021, às 12:28

https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/10945

	Diário Oficial
	Estado de Rondônia
	PODER EXECUTIVO
	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	GOVERNADORIA
	PGE
	SUGESP
	SEPOG
	SEGEP
	SUPEL
	SEFIN
	SESDEC
	PM
	CBM
	SEJUS
	SESAU
	HB
	JP II
	HRE
	CEMETRON
	FHEMERON
	CETAS
	SEDUC
	FUNCER
	IDEP
	SEJUCEL
	SEAS
	FEASE
	SEAGRI
	IDARON
	SEDI
	SETUR
	SEOSP
	DER
	FAPERO
	DETRAN
	EMATER
	IPERON
	PREFEITURAS MUNICIPAIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA
	MUNICIPIO DE ESPIGÃO DO OESTE-RO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE - RO
	MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
	PREFEITURA DE CHUPINGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO DO OESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUJUBIM
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS DO OESTE
	MUNICÍPIO DE ROLIM DE MOURA
	ENTIDADE DE UTILIDADES PÚBLICAS
	FEDERAÇÃO RONDONIENSE DE SOCCER SOCIETY
	AVULSOS
	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO CENTRO LESTE DO ESTADO DE RONDÔNIA


